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ファブリックインターコネクトの機能
Cisco UCS 6300シリーズファブリックインターコネクトは、Cisco UCSシステムにネットワーク
の接続性と管理機能の両方を提供します。ファブリックインターコネクトは、システム内のサー

バ、ファブリックインターコネクトに接続するサーバ、および LAN/SANに接続するファブリッ
クインターコネクトに、イーサネットおよびファイバチャネルを提供します。

Cisco UCS 6300シリーズファブリックインターコネクトのそれぞれが Cisco UCS Managerを実行
し、すべての Cisco UCS要素を完全に管理します。ファブリックインターコネクトは、完全なエ
ンドツーエンドの 40ギガビット容量をファブリック内でサポートし、16ギガビットファイバ
チャネルの容量を有効にします。Cisco UCS 6300シリーズファブリックインターコネクトを、各
デバイスの L1または L2ポート経由で別の Cisco UCS 6300シリーズファブリックインターコネ
クトに接続すると、高可用性を実現できます。

CiscoUCS 6300シリーズファブリックインターコネクトは、次のハードウェアを含む次世代UCS
製品と連携します。

Cisco UCS 6300 シリーズファブリックインターコネクトハードウェア設置ガイド
1



• Cisco UCS 6332ファブリックインターコネクト。イーサネットまたは Fibre Channel over
Ethernet（FCoE）シャーシ（32個の 40ギガビット QSFP+ポートを搭載）

• Cisco UCS 6332-16UPファブリックインターコネクト。イーサネット、FCoE、およびファイ
バチャネルシャーシ（16個の 1ギガビットまたは 10ギガビット SFP+ポートまたは 16個の
4ギガビット、8ギガビット、または 16ギガビットファイバチャネルポート、24個の 40
ギガビット QSFP+ポートを搭載）

• Cisco 2304 IOM。I/Oモジュール（8つの 40ギガビットバックプレーンポートおよび 4つの
40ギガビットアップリンクポートを搭載）

•複数の VIC

Cisco UCS 6332 ファブリックインターコネクト
Cisco UCS 6332ファブリックインターコネクトは、1 RUの Top-of-Rack型スイッチであり、32個
の 40ギガビット QSFP+ポート、1つの 100/1000ネットワーク管理ポート、初期構成の設定用に
1つの RS-232コンソールポート、および構成の保存およびロード用に 2つの USBポートを備え
ています。スイッチはまた、2つのファブリックインターコネクトを接続するためのL1ポートお
よび L2ポートを備え、高可用性を提供します。スイッチは、Cisco Rシリーズラックなどの標準
的な 19インチラックにマウントできます。

図 1：Cisco UCS 6332 ファブリックインターコネクトの背面図

ポート 1～ 12およびポート 15～ 26は
40 Gbps QSFP+ポートまたは 4個の 10
Gbps SFP+ブレークアウトポートとし
て動作します。これらはまた、QSAア
ダプタをサポートしており、1 Gbpsか
ら 10 Gbpsの動作を提供します。

ポート 13および 14は、40 Gbps QSFP+
ポートとして動作することができます。

また、QSAアダプタをサポートして 1
Gbpsから 10 Gbpsの動作を提供するこ
ともできます。4個の 10 Gbps SFP+ブ
レークアウトポートとして動作させる

ことはできません。

2ポートレーンのスイッチボタン、

ポートレーンの LED、および L1お
よび L2ポートです。ポートレーン
のスイッチおよびLEDの追加情報に
ついては、レーンスイッチおよび

LED, （11ページ）を参照してくだ
さい。

1
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ポート 27～ 32は 40 Gbps QSFP+
ポートとして動作します。

3

ポートグループに関する追加情報については、ポート番号付け, （7ページ）を参照してくださ
い。

UCS 6332ファブリックインターコネクトのシャーシは、2つの電源と、前面のエアーフローをサ
ポートする 4つのファンを備えています。

図 2：Cisco UCS 6332 ファブリックインターコネクトの前面図

ファン1～4（シャーシ前面に向かって左
から右）

2電源および電源コードコネクタ1

管理、コンソール、USBポート、およ
び LED。接続、ポート、および LEDの
詳細については、接続ポートおよび

LED, （13ページ）を参照してくださ
い。

3

Cisco UCS 6332-16UP ファブリックインターコネクト
CiscoUCS 6332-16UPファブリックインターコネクトは、1RUのTop-of-Rack型スイッチであり、
24個の 40ギガビットQSFP+ポート、16の 10ギガビット SFPポート、1つの 100/1000ネットワー
ク管理ポート、初期構成の設定用に 1つの RS-232コンソールポート、および構成の保存および
ロード用に 2つのUSBポートを備えています。スイッチはまた、2つのファブリックインターコ
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ネクトを接続するための L1ポートおよび L2ポートを備え、高可用性を提供します。スイッチ
は、Cisco Rシリーズラックなどの標準的な 19インチラックにマウントできます。

図 3：Cisco UCS 3223-16UP ファブリックインターコネクトの背面図

ポート 1～ 16はユニファイドポート
（UP）であり、1 Gbpsまたは 10 Gbps
SFP+固定イーサネットポートまたは 4
ギガビット、8ギガビット、または16ギ
ガビットファイバチャネルポートのい

ずれかとして動作します。

2ポートレーンのスイッチボタン、ポー

トレーンの LED、および L1および L2
ポートです。ポートレーンのスイッチ

の追加情報については、レーンスイッ

チおよび LED, （11ページ）を参照し
てください。

1

ポート 35～ 40は 40 Gbps QSFP+ポート
として動作します。

4ポート 17～ 34は 40 Gbps QSFP+ポート
または 18個の 4 X 10ギガビット SFP+
ブレークアウトポートとして動作しま

す。

3

ポートグループに関する追加情報については、ポート番号付け, （7ページ）を参照してくださ
い。

CiscoUCS633216-UPファブリックインターコネクトのシャーシは、2つの電源と、前面のエアー
フローをサポートする 4つのファンを備えています。

図 4：Cisco UCS 6332-16UP ファブリックインターコネクトの前面図

ファン1～4（シャーシ前面に向かって左
から右）

2電源および電源コードコネクタ1
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管理、コンソール、USBポート、およ
びLED。接続ポートの詳細については、
接続ポートおよび LED, （13ページ）
を参照してください。

3

Cisco UCS 6300 ファブリックインターコネクトのポート
Cisco UCS 6300シリーズは、イーサネットまたはファイバチャネルのトラフィックのいずれかを
伝送するよう設定できます。これらのポートは予約されていません。ポートを設定するまで、Cisco
UCSドメインでそれらのポートを使用することはできません。

ファブリックインターコネクトのポートを設定すると、管理状態が自動的にイネーブルに設

定されます。ポートが他のデバイスに接続されている場合は、これによってトラフィックが中

断されることがあります。ポートは設定後にディセーブルにできます。

（注）

次の表に、Cisco UCSファブリックインターコネクトの第 2世代および第 3世代のポートをまと
めています。

第 3 世代第 2 世代Cisco UCS Mini

Cisco UCS
6332-16UP

Cisco UCS
6332

Cisco UCS
6296 UP

Cisco UCS
6248 UP

Cisco UCS 6324項目

40ポートファブ
リックインター

コネクト

32ポート
ファブリッ

クインター

コネクト

96ポート
ファブリッ

クインター

コネクト

48ポート
ファブリッ

クインター

コネクト

ポートを 4つと拡張
ポートを 1つ備えた
ファブリックイン

ターコネクト

説明

1 RU1 RU2 RU1 RU1 RUフォーム

ファクタ

88（4 X 10Gブ
レークアウト

ケーブルを使用

した 18 X 4）

96（4 X 10 G
ブレークア

ウトケーブ

ルを使用し

た 24 X
4）、QSA

4832410GB固定イ
ンターフェ

イスの数
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第 3 世代第 2 世代Cisco UCS Mini

ポート 1～ 16—483241 GB/10 GB
インター

フェイスの

数（取り付

けられてい

る SFPモ
ジュールの

数による）

なしなしすべてすべて4ユニファイ

ドポート

（8、4、2、
1 Gbps、
FC、FCoE）

2432——140 Gbpsポー
ト数

ポート 1～ 16なしなしなし—ユニファイ

ドポート（1
または 10
Gbpsイーサ
ネット、ま

たは 4、8、
または 16
Gbpsファイ
バチャネ

ル）

すべて（All）すべて

（All）
UCS 2204、
UCS 2208

UCS 2204、
UCS 2208

該当なしIOMとの互
換性

なしなし3（16ポー
ト）

1（16ポー
ト）

—拡張スロッ

ト

4552—ファンモ

ジュール

2（AC/DC対
応）

2（AC/DC対
応）

2（AC/DC対
応）

2（AC/DC対
応）

—電源モ

ジュール
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第 3世代ポートサポートブレークアウト機能。40ギガビットイーサネットポートを 4 X 10
ギガビットイーサネットポートに変換する方法の詳細については、http://www.cisco.com/c/en/
us/td/docs/unified_computing/ucs/ucs-manager/GUI-User-Guides/Getting-Started/3-1/
b_UCSM_Getting_Started_Guide_3_1/b_UCSM_Initial_Configuration_Guide_3_0_chapter_011110.html
を参照してください。

（注）

ポート番号付け
Cisco UCS 6332ファブリックインターコネクトのポートは機能に応じて番号付けされ、グループ
化されます。ポートの番号付けは、上から下、左から右という順序になっています。ポートの番

号付けを、次の図に示します。

図 5：Cisco UCS 6332 ファブリックインターコネクトのポート番号付け

ポート 13～ 14。各ポートは 40 Gbps
QSFP+ポートとして動作可能であり、
それぞれ 10Gbpsまたは 1Gbpsサポー
ト用の Quad to SFP/SFP+アダプタ
（QSA）にも対応。これらの 2つの
ポートは、4個の 10Gbps SFP+ブレー
クアウトポートとして動作させるこ

とはできません。

2ポート1～12。各ポートは40Gbps
QSFP+ポートまたは 4 X 10 Gbps
SFP+ブレークアウトポートのい
ずれかとして動作可能。

1

ポート 28～ 32。各ポートは専用 40
Gbps QSFP+ポートとして動作。

4ポート 15～ 26。各ポートは 40
Gbps QSFP+ポートまたは 4 X 10
Gbps SFP+ブレークアウトポート
のいずれかとして動作可能。

3
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Cisco UCS 6332-16UPファブリックインターコネクトのポートは機能に応じて番号付けされ、グ
ループ化されます。ポートの番号付けは、上から下、左から右という順序になっています。ポー

トの番号付けを、次の図に示します。

図 6：Cisco UCS 6332-16UP ファブリックインターコネクトのポート番号付け

ポート 17～ 34。各ポートは 40 Gbps
QSFP+ポートまたは 4 X 10 Gbps SFP+
ブレークアウトポートのいずれかと

して動作。

2ポート 1～ 16。これらのポート
は、1 Gbpsまたは 10 Gbpsの固定
イーサネットまたは、4 Gbps、8
Gbps、または 16 Gbpsのファイバ
チャネルとして動作する汎用ポー

トです。

1

—4ポート 35～ 40。各ポートは固定
40GbpsQSFP+ポートとして動作。

3

ポートブレークアウト機能
Cisco UCS 6332ファブリックインターコネクトと Cisco UCS 6332-16UPファブリックインターコ
ネクトは、ポートにブレークアウト機能を設定可能で、40ギガビットイーサネットポートと 10
ギガビットイーサネットポート接続をサポートできます。この機能により、10ギガビットイー
サネットをサポートする既存のハードウェアに対して後方互換性が提供されます。40ギガビット
イーサネットポート 1つに対して、4つの 10ギガビットイーサネットポートとして分割できま
す。40ギガビットイーサネット SFPを使用して、UCS 6300シリーズファブリックインターコネ
クト上のこれらのポートは、アプライアンスポート、サーバポート（IOM、ファブリックエクス
テンダ、または Cシリーズサーバ）、アップリンク、FCoEアップリンクおよび/または FCoEス
トレージポートとして設定できます。

Cisco UCS 6332ファブリックインターコネクトでは、ブレークアウト機能は、1～ 12、15～ 26
番ポートに設定できます（13、14ポートはブレークアウト機能に対応していません）。CiscoUCS
6332-16UPファブリックインターコネクトでは、17～ 34番ポートで、ブレークアウト機能をサ
ポートします。ブレークアウト機能を設定する方法については、CiscoUCSManagerの最新リリー
スについて、『Getting Started Guide』を参照してください。構成ガイドは、次の URLから入手で
きます。http://www.cisco.com/c/en/us/support/servers-unified-computing/ucs-manager/
products-installation-and-configuration-guides-list.html
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ブレークアウト機能を設定するには、ファブリックインターコネクトを再起動する必要があ

ります。

（注）

電源モジュール
ファブリックインターコネクトには、シャーシの背面からアクセス可能な 2つの電源がありま
す。冗長性のために 2つの電源モジュールを使用することもできますが、ファブリックインター
コネクトは 1つの電源モジュールで十分機能を果たせます。

表 1：電源モデル

ワット数電源ファブリックインターコネク

ト

Cisco PID

650 W110～ 240 VACCisco UCS 6332および Cisco
UCS 6332-16UP

UCS-PSU-6332-AC

930 W-48 VDCCisco UCS 6332および Cisco
UCS 6332-16UP

UCS-PSU-6332-DC

図 7：Cisco UCS 6332 および UCS 6332-16UP ファブリックインターコネクトの AC 電源モジュール

電源モジュールには 2つの LEDがあります。電源ステータス用に 1台、障害状態用に 1台です。

緑色の電源オン LED2オレンジ色の障害/エラー LED1

説明状態LED

電源はオンで、適切に機能しています。緑色に点灯電源オン LED
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説明状態LED

3.3 Voltage Standby（VSB）はオンになっていますが、電
源ユニットから他のユニットに電力が供給されていませ

ん。

緑色に点滅電源オン LED

電源装置に AC電力が供給されていません。消灯電源オン LED

電圧超過、電流超過、または温度超過を示す電源の障害

です。

オレンジに点灯障害/エラー LED

AC電力が供給されていて、3.3 VSBがオンになってい
て、電源がオフになっています。

オレンジに点滅障害/エラー LED

通常動作中消灯障害/エラー LED

シャーシに電源モジュールを 1つ取り付け、もう一方の電源モジュールスロットを空にする場合
は、ブランクフィラーパネルを使用して空のスロットをカバーする必要があります。

ファンモジュール
Cisco UCS 6332ファブリックインターコネクトおよび Cisco UCS 6332 16UPファブリックイン
ターコネクトは、どちらも 4つのファンモジュールをサポートしています。

LED の説明
ファブリックインターコネクトには、ステータス LEDと QSFP+ポート LEDがあります。

表 2：Cisco UCS 6300 シリーズファブリックインターコネクトのステータス LED

場所色LED

シャーシの前面および背面グリーンとイエ

ロー

ポート

シャーシの前面および背面青色ビーコン

シャーシの前面および背面緑色、オレンジ

色、または赤色

システムステータス

シャーシ背面オレンジ色または

赤色

環境
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場所色LED

シャーシ前面グリーンまたはオ

レンジ

電源モジュール

シャーシ前面（ファンに統合）グリーンまたはオ

レンジ

ファンモジュール

シャーシの前面の QSFP+ポート LEDでは、ポートのリンクステータスを確認できます。前面パ
ネルの押しボタンを押すと、QSFP+ポートLEDによって、選択されたレーンのリンクおよびアク
ティビティステータスが示されます。また、選択されているレーンは、4つの緑色の LEDの 1つ
によって示されます。押しボタンを 4回押すと、各QSFP+ポートの 4つのレーンすべてを確認で
きます。4回押した後ですべての LEDが消灯し、現在のリンクステータスが 40 Gbpsモードであ
ることを示します。

レーンスイッチおよび LED
Cisco UCS 6332ファブリックインターコネクトおよび UCS 6332-16UPファブリックインターコ
ネクトはどちらも、次の表に示すレーンスイッチボタンおよび LEDを備えています。

図 8：ポートレーンスイッチ、HA ポート、および LED

L2高可用性ポート2L1高可用性ポート1

QSFP+レーン LED4レーンスイッチ3
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ポートレーンスイッチは、次のように動作します。

•起動後の動作のデフォルトモードは40Gbpsです。個々のポートのQSFP+ポートのLEDは、
40 Gbpsのリンクステータスを示します。レーンスイッチボタンは点灯しますが、4つの
レーン LEDはいずれも点灯しません。

•レーンスイッチボタンを押すと、1回目はレーン 1の LEDが点灯します。個々の QSFP+
ポートの LEDは、ポートのレーン 1のステータスを表します。

•レーンスイッチボタンを押すと、2回目はレーン 2の LEDが点灯します。個々の QSFP+
ポートの LEDは、ポートのレーン 2のステータスを表します。

•レーンスイッチボタンを押すと、3回目はレーン 3の LEDが点灯します。個々の QSFP+
ポートの LEDは、ポートのレーン 3のステータスを表します。

•レーンスイッチボタンを押すと、4回目はレーン 4の LEDが点灯します。個々の QSFP+
ポートの LEDは、ポートのレーン 4のステータスを表します。

•レーンスイッチボタンをもう一度押すと、40 Gbpsモードが再度有効になります。

レーンスイッチボタンを押すたびに、個々の QSFP+ポートの LEDは異なるレーンのステータス
を示します。ポートがブレークアウトモードで構成されている場合、レーンLEDが消灯している
場合、QSFP+ポートの LEDは消灯します。40 Gbpsポートがブレークアウトモードで動作してお
らず、リンクがアップしている場合、すべてのレーン LEDが消灯すると、QSFP+ポートの LED
は緑色になります。レーン 1、2、3、または 4に対してレーンボタンを押すと、LEDは消灯しま
す。

ポート 13および 14の QSFP+ポートの LEDは、ブレークアウトモードで動作することができな
いため、これら 2つのポートは 40 Gbpsモードのステータスと同一です。
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接続ポートおよび LED
Cisco UCS 6332ファブリックインターコネクトおよび UCS 6332-16UPファブリックインターコ
ネクトはどちらも、次の表に示す接続ポートおよび LEDを備えています。

図 9：接続ポートおよび LED

USBポート 12RJ45ネットワーク管理ポート1

USBポート 24RJ45コンソールポート3

システムステータス LED6ビーコン LEDおよびボタン5

ビーコンおよびシステム LEDのステータスは次のとおりです。

説明状態色機能場所LED

選択されたシャー

シ

点灯青色選択されたシャーシを示

します

前面および背

面

ビーコン LED

選択されていない

シャーシ

消灯青色選択されたシャーシを示

します

前面および背

面

ビーコン LED

通常動作中点灯グリー

ン

起動および実行時のシス

テム電源/状態を示しま
す

前面および背

面

システムステー

タス LED
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説明状態色機能場所LED

システムの電源が

オフです

消灯グリー

ン

起動および実行時のシス

テム電源/状態を示しま
す

前面および背

面

システムステー

タス LED

システム障害点灯オレン

ジ

起動および実行時のシス

テム電源/状態を示しま
す

前面および背

面

システムステー

タス LED

ソフトウェアによ

る電源シャットダ

ウン

点灯赤起動および実行時のシス

テム電源/状態を示しま
す

前面および背

面

システムステー

タス LED

セキュアな起動の

検証に失敗しまし

た

点滅赤起動および実行時のシス

テム電源/状態を示しま
す

前面および背

面

システムステー

タス LED

管理ポートの LED
管理ポートのステータスを、以下に示します。

説明LED の状態LED の場所

リンクなし消灯左

物理リンク緑色に点灯左

アクティビティなし消灯右

アクティブな状態緑色に点滅右

システム環境の LED
システム環境の LEDの状態は次のとおりです。

説明LED の状態

マイナーファンアラーム（ファンが存在しないか、障害がある）オレンジに点灯

メジャーファンアラーム（2つ以上のファンが見つからないか、障害状態、
またはファン方向の不一致がある）

レッド（点灯）
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QSFP ポートの LED
QSFPポートの LEDの状態は次のとおりです。

説明LED の状態

有効。ただし、SFPは挿入されていない黄色

有効かつリンクアップされているグリーン

有効。ただし、リンクは接続されていない消灯

電源投入時に自己診断テスト（POST）に失敗黄色に点滅

ポートビーコンが有効黄色に点滅

管理状態（ソフトウェアのシャットダウン）黄色

L1 および L2 ポートの LED
L1および L2ポートの LEDの状態は次のとおりです。

説明LED の状態LED の場所

リンクなし消灯左

物理リンク緑色に点灯左

アクティビティなし消灯右

アクティブな状態緑色に点滅右

サポート対象のトランシーバ
Cisco UCS 6300シリーズファブリックインターコネクトは SFP+イーサネットトランシーバ、
SFPトランシーバ、SFP+Twinaxカッパーケーブル（統合トランシーバ付き）、SFPファイバチャ
ネルトランシーバ、QSFPトランシーバ、および QSFPケーブルをサポートします。別途記載の
ない限り、UCS 6332ファブリックインターコネクトと UCS 6332-16UPファブリックインターコ
ネクトはどちらも、このセクションに記載されているすべてのトランシーバをサポートしていま

す。

Cisco UCS 6300 シリーズファブリックインターコネクトハードウェア設置ガイド
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Cisco UCS 6332ファブリックインターコネクトでは、40 Gbps QSFP+ポートで動作させるには、
すべての 1ギガビットおよび 10ギガビットトランシーバ、および Twinaxケーブルで QSAモ
ジュール（CVR-QSFP-SFP10G）を使用する必要があります。さらに、1 Gbpsまたは 10 Gbpsで
40 Gbps QSFP+ポートを動作させるには、QSAモジュールが必要です。

Cisco UCS 6332-16UPファブリックインターコネクトでは、ポート 17～ 40（40 Gbps QSFP+ポー
ト）で動作させるには、すべての1ギガビットおよび10ギガビットトランシーバ、ファイバチャ
ネルトランシーバ、および Twinaxケーブルで QSAモジュール（CVR-QSFP-SFP10G）を使用す
る必要があります。ポート 1～ 16は、SFP+汎用ポートとして動作し、1または 10 Gbps固定イー
サネット Ethernetまたは 4、8、または 16 Gbpsファイバチャネルポートとして動作可能なため、
QSFPと SFP+間のアダプタが必要ありません。さらに、1 Gbpsまたは 10 Gbpsで 40 Gbps QSFP+
ポートを動作させるには、QSAモジュールが必要です。

SFP 1 ギガビットトランシーバ
SFP 1ギガビットイーサネットトランシーバモジュールは、同じ物理パッケージにトランスミッ
タとレシーバが搭載された双方向装置です。

表 3：サポートされる SFP 光トランシーバ

説明モデル

1000BASE-T標準GLC-T

1000BASE-SX短波長、MDOMありGLC-SX-MMD

1000BASE-TSFP（NEBS3ESD）：UCS6332-16UPファブリックインター
コネクトでのみサポートされる

SFP-GE-T

光ファイバの最大敷設長は、300メートルに制限されています。これは、802.3X/802.1Qbb
Priority PAUSEが使用されているためです。SFP-10G-LRはファブリックインターコネクトと
I/Oモジュールの間でサポートされますが、それでも 300 mの制限が適用されます。

（注）

SFP+ トランシーバおよび SFP+ 銅線ケーブル
拡張された SFP+ 10ギガビットイーサネットトランシーバモジュールは、同じ物理パッケージ
にトランスミッタとレシーバが搭載された双方向装置です。電気インターフェイスには20ピンの
コネクタがあり、光インターフェイスにはデュプレックス通信用 LCコネクタがあります。
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表 4：サポート対象のトランシーバ

説明製品 ID

10GBASE-SR SFP+モジュール（マルチモードファイバ（MMF））SFP-10G-SR

10GBASE-SR SFP+モジュール（マルチモードファイバ（MMF）、
Sクラス）

SFP-10G-SR -S

10GBASE-LRSFP+モジュール（シングルモードファイバ（SMF））SFP-10G-LR

10GBASE-LRSFP+モジュール（シングルモードファイバ（SMF）、
Sクラス）

SFP-10G-LR -S

FEX用 Cisco 10GラインエクステンダFET-10G

SFP+銅ケーブル（統合トランシーバ付き）

10GBASE-CU SFP+ケーブル 1 m、パッシブSFP-H10GB-CU1M

10GBASE-CU SFP+ケーブル 2 m、パッシブSFP-H10GB-CU2M

10GBASE-CU SFP+ケーブル 3 m、パッシブSFP-H10GB-CU3M

10GBASE-CU SFP+ケーブル 5 m、パッシブSFP-H10GB-CU5M

10GBASE-CU SFP+ケーブル 7 m、アクティブSFP-H10GB-ACU7M

10GBASE-CU SFP+ケーブル 10 m、アクティブSFP-H10GB-ACU10M

10GBASE-AOC SFP+ケーブル 1 mSFP-10G-AOC1M

10GBASE-AOC SFP+ケーブル 2 mSFP-10G-AOC2M

10GBASE-AOC SFP+ケーブル 3 mSFP-10G-AOC3M

10GBASE-AOC SFP+ケーブル 5 mSFP-10G-AOC5M

10GBASE-AOC SFP+ケーブル 7 mSFP-10G-AOC7M

10GBASE-AOC SFP+ケーブル 10 mSFP-10G-AOC10M
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光ファイバの最大敷設長は、300メートルに制限されています。これは、802.3X/802.1Qbb
Priority PAUSEが使用されているためです。SFP-10G-LRはファブリックインターコネクトと
FEXの間でサポートされますが、それでも 300 mの制限が適用されます。

（注）

QSFP トランシーバおよびケーブル
Cisco UCS 6300シリーズファブリックインターコネクトは、Cisco 40GGBASEのQuad Small Form
Factor（QSFP）トランシーバモジュールをサポートします。

表 5：サポートされている QSFP トランシーバおよびケーブル

説明モデル

40GBASE-SR4QSFPモジュール（マルチモードファイバ（MMF））、
100 m

QSFP-40G-SR4

40GBASE-SR4QSFPモジュール（マルチモードファイバ（MMF））、
100 m

QSFP-40G-SR4-S

40GBASE拡張 CSR4 QSFPモジュール（MMF）、300 mQSFP-40G-CSR4

SMF用 Cisco 40GBASE-LR4 QSFP+トランシーバモジュール、デュ
プレックス LCコネクタ

QSFP-40G-LR4

SMF用 Cisco 40GBASE-LR4 QSFP+トランシーバモジュール、デュ
プレックス LCコネクタ

QSFP-40G-LR4-S

Cisco QSFP40G BiDi短距離トランシーバQSFP-40G-SR-BD

FEX用 Cisco 40GラインエクステンダFET-40G

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+と 10GBASE-CU SFP+アクティブ直接接
続ブレークアウトケーブル（4本）、7 m

QSFP-4x10G-AC7M

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+と 10GBASE-CU SFP+アクティブ直接接
続ブレークアウトケーブル（4本）、10 m

QSFP-4x10G-AC10M

Cisco 40GBASE-CR4 SFP+パッシブ直接接続銅ケーブル、1 mQSFP-H40G-CU1M

Cisco 40GBASE-CR4 SFP+パッシブ直接接続銅ケーブル、3 mQSFP-H40G-CU3M

Cisco 40GBASE-CR4 SFP+パッシブ直接接続銅ケーブル、5 mQSFP-H40G-CU5M
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Cisco 40GBASE-CR4 SFP+アクティブ直接接続銅ケーブル、7 mQSFP-H40G-ACU7M

Cisco 40GBASE-CR4 SFP+アクティブ直接接続銅ケーブル、10 mQSFP-H40G-ACU10M

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+と 10GBASE-CU SFP+のパッシブ直接接
続カッパー線トランシーバアセンブリ（4本）、1 m

QSFP-4SFP10G-CU1M

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+と 10GBASE-CU SFP+のパッシブ直接接
続カッパー線トランシーバアセンブリ（4本）、13 m

QSFP-4SFP10G-CU3M

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+と 10GBASE-CU SFP+のパッシブ直接接
続カッパー線トランシーバアセンブリ（4本）、5 m

QSFP-4SFP10G-CU5M

Cisco 40GBASE-AOC QSFPとSFP+間のアクティブオプティカルブ
レークアウトケーブル（4本）、1 m

QSFP-4X10G-AOC1M

Cisco 40GBASE-AOC QSFPと SFP+アクティブオプティカルブレー
クアウトケーブル（4本）、2 m

QSFP-4X10G-AOC2M

Cisco 40GBASE-AOC QSFPと SFP+アクティブオプティカルブレー
クアウトケーブル（4本）、3 m

QSFP-4X10G-AOC3M

Cisco 40GBASE-AOC QSFPと SFP+アクティブオプティカルブレー
クアウトケーブル（4本）、5 m

QSFP-4X10G-AOC5M

Cisco 40GBASE-AOC QSFPと SFP+アクティブオプティカルブレー
クアウトケーブル（4本）、7 m

QSFP-4X10G-AOC7M

Cisco 40GBASE-AOC QSFPと SFP+アクティブオプティカルブレー
クアウトケーブル（4本）、10 m

QSFP-4X10G-AOC10M

Cisco 40GBASE-AOC QSFP直接接続アクティブオプティカルケーブ
ル、1 m

QSFP-H40G-AOC1M

Cisco 40GBASE-AOC QSFP直接接続アクティブオプティカルケーブ
ル、2 m

QSFP-H40G-AOC2M

Cisco 40GBASE-AOC QSFP直接接続アクティブオプティカルケーブ
ル、3 m

QSFP-H40G-AOC3M

Cisco 40GBASE-AOC QSFP直接接続アクティブオプティカルケーブ
ル、5 m

QSFP-H40G-AOC5M

Cisco 40GBASE-AOC QSFP直接接続アクティブオプティカルケーブ
ル、7 m

QSFP-H40G-AOC7M
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Cisco 40GBASE-AOC QSFP直接接続アクティブオプティカルケーブ
ル、10 m

QSFP-H40G-AOC10M

Cisco 40GBASE-AOC QSFP直接接続アクティブオプティカルケーブ
ル、15 m

QSFP-H40G-AOC15M

Cisco 40GBASE QSFPと SFP+/SFP間のアダプタCVR-QSFP-SFP10G

Cisco UCS 6332ファブリックインターコネクトは、ポート 27から 32で自動ネゴシエートが
サポートされていないため、パッシブ銅線 CR4ケーブルをサポートしていません。Cisco UCS
6332ファブリックインターコネクトのその他の 40ギガビットポートは、パッシブ銅線 CR4
ケーブルをサポートしています。

Cisco UCS 6332-16UPファブリックインターコネクトは、ポート 35から 40で自動ネゴシエー
トがサポートされていないため、パッシブ銅線 CR4ケーブルをサポートしていません。Cisco
UCS 6332-16UPファブリックインターコネクトのその他の 40ギガビットポートは、パッシブ
銅線 CR4ケーブルをサポートしています。

（注）

SFP ファイバチャネルトランシーバ
Cisco UCS 6332-16UPファブリックインターコネクトは、以下に示す SFPファイバチャネルトラ
ンシーバをサポートします。これらのトランシーバは UCS 6332ファブリックインターコネクト
でサポートされていません。

表 6：SFP ファイバチャネルトランシーバ

説明モデル

4 Gbpsファイバチャネル SW SFP、LCDS-SFP-FC4G-SW

8 Gbpsファイバチャネル SW SFP+、LCDS-SFP-FC8G-SW

8 Gbpsファイバチャネル LW SFP+、LCDS-SFP-FC8G-LW

16 Gbpsファイバチャネル SW SFP+、LCDS-SFP-FC16G-SW
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ファブリックインターコネクトからシャーシまでの光ファイバの最大長は 300メートルに制
限されています。この制限が適用されるのは、802.3X/802.1QbbPriority PAUSEが使用されてい
るためです。

（注）
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